
1e wijziging Algemene mandaatregeling Oirschot 2021 met daarbij behorend 

mandaatregister 

Het college van burgemeester en wethouders van Oirschot 

Collegevoorstel 21.I002797 

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de Gemeentewet; 

  

B e s l u i t : 

  

Vast te stellen de 1
e
 wijziging van de Algemene mandaatregeling Oirschot 2021 met daarbij behorend 

mandaatregister 

Artikel  I 
Algemene mandaatregeling Oirschot 2021 met daarbij behorend mandaatregister wordt als volgt ge- 

wijzigd 

A. Aan het mandaatregister wordt het mandaat toegevoegd zoals weergeven in bijlage 1. 

B. De volgende mandaten in het mandaatregister, als voornoemd onder A, worden gewijzigd zoals 

weergegeven in bijlage 2 (was-wordt-tabel). 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking 

Besloten in de vergadering van 23-11-2021 

Burgemeester en wethouders van Oirschot, 

de gemeentesecretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 434338 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot 

Gemeenteblad 2021 nr. 434338 1 december 2021 1 



BIJLAGE 1  NIEUW TOE TE VOEGEN MANDATEN 
Onderdeel II.B.16 (team Ondernemen & Ontwikkelen) 

  

Instructie, opmer- 

king of beperking 

Onder- 

man- 

daat 

Aan Mandaat 

Vol- 

macht 

Juridische grond- 

slag 

Be- 

voegd 

be- 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Machti- 

ging 

stuurs- 

orgaan 

Het mandaat geldt 

niet als op het ver- 

Mede- 

wer- 

kers 

Gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Volmacht Artikel 160 en 171 

Gemeentewet 

Artikel 3.15 en 

3.16 Algemene 

College Het op verzoek ver- 

lenen van onthef- 

fing van de zelfbe- 

woningsplicht van 

16. 

zoek géén van de 

situaties uit 3.15 of Teamma- 

nager verkoopvoorwaar- 5 jaar bij starters- 3.16 van toepas- 

sing is. den gemeente 

Oirschot 2010 

woningen en vrije 

sector woningen 

  

Onderdeel II.B.8a (team Ondernemen & Ontwikkelen) 

  

Instructie, opmer- 

king of beperking 

Onder- 

mandaat 

Aan Mandaat 

Volmacht 

Juridische 

grondslag 

Bevoegd 

bestuurs- 

orgaan 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Machti- 

ging 

Mandaat geldt al- 

leen indien geen 

Mede- 

werkers 

Gemeente- 

secretaris 

Mandaat Artikel 3.6 

Wet ruimte- 

College Het vaststellen 

van een wijzi- 

8a. 

zienswijzen zijn 

ingediend. 

Teamma- 

nager 

lijk ordening 

(Wro) 

gingsplan, indien 

geen zienswijzen 

zijn ingediend 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 434338 1 december 2021 2 



BIJLAGE 2  WAS-WORDT-TABEL 
ONDERDEEL I.A.13 (Algemeen deel) WAS 

  

De budgettaire 

randvoorwaarden 

Gemeen- 

tesecre- 

taris 

Man- 

daat 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Col- 

le- 

ge 

De bevoegdheid om in het kader van het 

inkopen en aanbesteden van werken, 

diensten en leveringen, te beslissen over 

13. 

zijn geregeld in de 

Team- 

mana- 

ger 

  

Aanbeste- 

dingswet 

de te volgen inkoop- en aanbestedingsstra- 

tegie, overeenkomstig het inkoopbeleid. 

Het gaat hier om: 

budgethoudersrege- 

ling. 

  

  Mandaat omvat te- 

vens de gunning 
1. het schriftelijk verstrekken van op- 

drachten/aangaan van overeenkom- 

sten met een waarde minder dan € 

10.000 voor zover er budget is; 

Inkoopbe- 

leid van diensten en leve- 

ringen tot € 100.000 

2. het vaststellen van een verkorte in- 

koopstrategie en het beslissen tot 

en uitvoeren van de inkoopprocedu- 

re voor zover er budget is; 

3. het vaststellen van de inkoopstrate- 

gie en het beslissen tot en uitvoe- 

ring van de daaruit volgende aanbe- 

stedingsprocedure voor zover er 

budget is. 

  

ONDERDEEL I.A.13 (Algemeen deel) WORDT 

  

De budgettaire rand- 

voorwaarden zijn gere- 

Me- 

de- 

Ge- 

meente- 

Man- 

daat 

Artikel 

160 Ge- 

Col- 

le- 

ge 

De bevoegdheid om in het kader van 

het inkopen en aanbesteden van 

werken, diensten en leveringen, te 

13. 

geld in de budgethou- 

dersregeling. 

wer- 

kers 

secreta- 

ris 

meente- 

wet beslissen over de te volgen inkoop- 

  Team- 

mana- 

ger 

  

Aanbeste- 

dingswet 

en aanbestedingsstrategie, overeen- 

komstig het inkoopbeleid. Het gaat 

hier om: 

Mandaat omvat tevens 

de gunning van dien- 

  sten en leveringen tot 

€ 100.000 
1. het schriftelijk verstrekken van 

opdrachten/aangaan van over- 

eenkomsten met een waarde 

Inkoopbe- 

leid   

minder dan € 10.000 voor zover 

er budget is; 

Ondermandaat voor 

medewerkers geldt al- 

leen voor mandaat 

I.A.13 onder 1 en tot 

maximaal € 1.000 

2. het vaststellen van een verkorte 

inkoopstrategie en het beslis- 

sen tot en uitvoeren van de in- 

koopprocedure voor zover er 

budget is; 

3. het vaststellen van de inkoop- 

strategie en het beslissen tot 

en uitvoering van de daaruit 

volgende aanbestedingsproce- 

dure voor zover er budget is. 

  

ONDERDEEL I.A.5 (Algemeen deel) WAS 

  

Mandaat geldt niet voor weigeringen. Me- 

de- 

Gemeen- 

tesecre- 

taris 

Man- 

daat 

Algemene Sub- 

sidieverorde- 

ning gemeente 

Oirschot 2010 

Col- 

le- 

ge 

Het verlenen, 

bevoorschotten 

en het (ambts- 

halve) vaststel- 

5. 

Het mandaat heeft geen betrekking op: 
wer- 

kers 
- weigeringen 

Teamma- 

nager 
- het ambtshalve intrekken en 

ambtshalve wijzigen van verleen- 

de en vastgestelde subsidies; 

  

Diverse bijzon- 

dere subsidiere- 

gelingen 

len van subsidie 

met een wettelij- 

ke grondslag - het lager vaststellen van subsi- 

dies; 

Gemeenteblad 2021 nr. 434338 1 december 2021 3 



- het toepassing geven aan een 

hardheidsclausule anders dan 

die betrekking heeft op termijnen 

Besluitvorming vindt plaats met inacht- 

neming van: 

- de financiële kaders voor zover 

die in de subsidieregeling staan 

vermeld; 

- de vastgestelde subsidiepla- 

fonds; 

- de budgetten opgenomen in de 

begroting. 

  

ONDERDEEL I.A.5 (Algemeen deel) WORDT 

  

Het mandaat geldt niet voor: Me- 

de- 

Gemeen- 

tesecre- 

taris 

Man- 

daat 

Algemene Sub- 

sidieverorde- 

ning gemeente 

Oirschot 2010 

Col- 

le- 

ge 

Het verlenen, 

bevoorschotten 

en het (ambts- 

halve) vaststel- 

5. 

- weigeringen. 

wer- 

kers 
- het ambtshalve intrekken en 

ambtshalve wijzigen van verleen- 

de en vastgestelde subsidies; 

Teamma- 

nager   

Diverse bijzon- 

dere subsidiere- 

gelingen 

len van subsidie 

met een wettelij- 

ke grondslag 
- het lager vaststellen van subsi- 

dies boven de € 10.000. 

- het toepassing geven aan een 

hardheidsclausule anders dan 

die betrekking heeft op termij- 

nen 

Besluitvorming vindt plaats met inacht- 

neming van: 

- de financiële kaders voor zover 

die in de subsidieregeling staan 

vermeld; 

- de vastgestelde subsidiepla- 

fonds; 

- de budgetten opgenomen in de 

begroting. 

  

Onderdeel II.C.9 (team Mobiliteit, beheer en realisatie) WAS 

  

Gemeentesecretaris Machti- 

ging 

Artikel 160 Gemeentewet 

Paragraaf 3.1 Uniforme Admi- 

nistratieve Voorwaarden voor 

Colle- 

ge 

Het voeren van directie 

of het aanwijzen van een 

of meer personen om 

als directie op te treden. 

9 

Teammanager 

de uitvoering van werken en 

van technische installatiewer- 

ken 

  

Onderdeel II.C.9 (team Mobiliteit, beheer en realisatie) WORDT 

  

Ondermandaat geldt al- 

leen voor medewerkers 

Mede- 

wer- 

ker 

Gemeente- 

secretaris 

Teamma- 

nager 

Mach- 

tiging 

Artikel 160 Gemeente- 

wet 

Paragraaf 3.1 Uniforme 

Administratieve Voor- 

Col- 

le- 

ge 

Het voeren van di- 

rectie of het aan- 

wijzen van een of 

meer personen 

9 

die zijn aangewezen als 

budgetbeheerder. 

waarden voor de uit- om als directie op 

te treden. 

De budgettaire randvoor- 

waarden zijn geregeld in voering van werken en 

de budgethoudersrege- 

ling. 

van technische installa- 

tiewerken 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 434338 1 december 2021 4 


